
Contacto

Teléfono 913019419
Correo Electrónico contratacion@senasa.es

Dirección Postal

Avda. Hispanidad 12
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente DSA/907/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-12-2020 a
las 12:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Servicios y Estudios para la Navegación Aérea y la Seguridad Aeronáutica S.M.E. M.P.
S.A.
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.senasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k6ypu%2BQaS8M%3D

Objeto del Contrato: Servicio de tratamiento de datos e imágenes en relación a la realización de
actividades de colaboración y apoyo con el equipo investigador de operaciones de la Comisión de
Investigación de Accidentes e Incidentes de Aviación Civil ( CIAIAC), adscrita al Ministerio de Fomento

Valor estimado del contrato 47.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.055 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.500 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
16 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

http://www.senasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k6ypu%2BQaS8M%3D


Precio de la oferta más baja 45.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.500 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Benito Gamarra Martínez
NIF 50065093g
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.055 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4704001/G/061/2020
Fecha de Formalización 01/12/2020

Contrato

4704001-G-061-2020 Benito Gamarra.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d8b2f28f-f490-409e-9aa9-5920b13e96f6

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Habiendo presentado el licitador Benito Gamarra Martínez la documentación a la que se refiere el artículo
150.2 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las
Directivas del Parlamento Europeo y el Consejo 2014/23/UE Y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (en adelante,
LCSP), EL Órgano de Contratación del Expediente
HA RESUELTO:
ADJUDICAR el procedimiento de licitación para la contratación de una “SERVICIO DE TRATAMIENTO DE DATOS E
IMÁGENES EN EL ÁMBITO DE LA INVESTIGACIÓN DE ACCIDENTES E INCIDENTES GRAVES EN AVIACIÓN”
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/11/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d8b2f28f-f490-409e-9aa9-5920b13e96f6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d8b2f28f-f490-409e-9aa9-5920b13e96f6


Lugar

SENASA

Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad 12
(28042) Madrid España

Apertura S1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 11/11/2020 a las 15:00 horas
Sobre Electrónico nº 1: Documentación General, y
documentación relativa a los criterios de adjudicación
cuya cuantificación depende de un juicio de valo

Lugar

SENASA

Dirección Postal

Avenia de la Hispanidad,12
(28042) Madrid España

S 2

Apertura sobre oferta económica
El día 17/11/2020 a las 12:00 horas
Sobre electrónico Nº 2: Proposición económica

: 

Condiciones para la asistencia : En la licitación se emplean medios electrónicos (art. 157.4)

Otros eventos

: 

Condiciones para la asistencia : En la licitación se emplean medios electrónicos (art. 157.4)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: PEi= Pmax* (MO/Oi)Expresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta de servicios y Metodología de trabaj
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 10Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0LVGpUQRd4cBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006044004 |  2020-463662 | Thu, 17 Dec 2020 12:29:45:009 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43312483964647695720328838573904660410 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0LVGpUQRd4cBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

